
UCHWAŁA NR 152.XXIII.2020 
RADY GMINY W PŁONIAWACH-BRAMURZE 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
w gminie Płoniawy-Bramura 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r, poz. 713 ze zm.) w związku z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 961 ze zm.) Rada Gminy Płoniawy-Bramura  uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Płoniawy-Bramura, 
uczestniczących w działaniach ratowniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 
w wysokości 16 PLN za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym. 

2. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Płoniawy-Bramura, 
uczestniczących w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 
w wysokości 10 PLN za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 2. Zasady i sposób naliczania i wypłacania ekwiwalentu określony jest w załączniku do niniejszej uchwały 
zwanym "Procedurami rozliczania ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach 
pożarniczych członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Płoniawy-Bramura". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 132/XXIV/08 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 30 grudnia 2008 r w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Płoniawy-
Bramura. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 dnia  następnego miesiąca. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Krzysztof Majewski 

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 152.XXIII.2020 
Rady Gminy w Płoniawach-Bramurze 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 
 

Procedury rozliczania ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach 

pożarniczych członków Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Płoniawy-Bramura. 

 

1. Ustalam zasady udziału w akcjach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych oraz 
sposób ich rozliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych gminy Płoniawy-Bramura.: 

 

I. Definicje i pojęcia: 

1. Działanie ratownicze – definicję tego działania określa art. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020, poz. 961 ze zm.), tj. "przez 
działanie ratownicze rozumie się każdą czynność podjętą w celu ochrony życia , 
zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidację przyczyn powstania pożaru, 
wystąpienia klęski żywiołowej lub miejscowego zagrożenia". 

2. Szkolenie pożarnicze – to proces ciągłego i systematycznego podnoszenia poziomu 
wyszkolenia teoretycznego i praktycznego, w zakresie realizacji działań ratowniczych, 
jak również podnoszenia wiedzy ogólnej oraz sprawności fizycznej członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych (dalej OSP). 

3. SKKP – Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Makowie Mazowieckim. 

 

II. Uczestnicy działań ratowniczych i szkoleń 

 
1. W działaniu ratowniczym mogą brać udział członkowie OSP, którzy: 

a) spełniają warunki zawarte w art.19 pkt 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej, to jest: 

• ukończyli 18 lat; 

• nie przekroczyli 65 lat; 

• posiadają aktualne badania lekarskie dopuszczające do udziału w działaniach 
ratowniczych. 

b) ubezpieczeni są od następstw nieszczęśliwych wypadków w instytucji 
ubezpieczeniowej imiennie lub zbiorowo. 

 
2. Członkowie OSP biorący udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych 

muszą bezwzględnie przestrzegać przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy. 
3. Obowiązek nadzoru nad przestrzeganiem przez członków OSP zapisów części II 

punktów 1-2 spoczywa na Naczelniku danej OSP i Dowódcy Zastępu jadącego do 
działań ratowniczych. 

 
III. Ewidencja działań ratowniczych, szkoleń. 

 
1. Każde działanie ratownicze oraz szkolenie pożarnicze musi być ewidencjonowane 

w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej. Ewidencję prowadzą : 
a) kierowca-konserwator pojazdu pożarniczego, który dokonuje odpowiedniego 

zapisu w okresowej karcie eksploatacji sprzętu pożarniczego w zakresie dokładnej 
godziny wyjazdu i przyjazdu z akcji ratowniczej;  

b) Naczelnik jednostki OSP lub dowódca zastępu biorącego udział w akcji ratowniczej 
w jednostce wypełnia „książkę działań ratowniczych” (załącznik nr 2), w którym 
podaje następujące informacje: datę, czas trwania akcji, rodzaj zdarzenia, typ 
samochodu gaśniczego który wyjechał do akcji, wykaz osób biorących udział 
w akcji, rodzaj prowadzonych działań oraz zużyty lub zniszczony sprzęt. 

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 1



2. Dowódca zastępu każdorazowo zgłasza do SKKP w Makowie Mazowieckim wyjazd 
zastępu do działań, skład osobowy i jego powrót do remizy. 

3. Każdy zapis ewidencyjny w meldunku działania ratowniczego i szkolenia pożarniczego 
powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członków OSP w działaniu 
i szkoleniu. 

4. Czas udziału w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach określa się w sposób 
następujący: 
a) w działaniach ratowniczych: 

− rozpoczęcie – jest to godzina wyjazdu do akcji z jednostki macierzystej, 

− zakończenie - jest to godzina powrotu z akcji i doprowadzenie samochodu 
bojowego do pełnej gotowości bojowej, 

b) w szkoleniach pożarniczych: 

− rozpoczęcie – jest to godzina rozpoczęcia szkolenia, 

− zakończenie jest to godzina zakończenia szkolenia, 
 

IV. SPOSÓB ROZLICZANIA UDZIAŁU W AKCJACH RATOWNICZYCH I SZKOLENIACH 

 
1. W przypadku działań ratowniczych wypłaca się ekwiwalent członkowi OSP 

spełniającemu warunki określone w art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r , 
o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 961 ze zm.), który 
brał udział w działaniach ratowniczych i został umieszczony w meldunkach 
potwierdzających udział w działaniach ratowniczych , zatwierdzonych przez Naczelnika 
danej jednostki OSP. 
a) podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę jest przekazanie 
książki działań ratowniczo gaśniczych (załącznik nr 1)  wraz z wnioskiem o wypłatę 
ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych (załącznik nr 2)  

2. W przypadku szkoleń pożarniczych, ekwiwalent wypłaca się członkowi OSP, który 
uczestniczył w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 
a) podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za szkolenia pożarnicze organizowane 

przez Państwową Straż Pożarną jest wydane przez organizatora zaświadczenie 
o ukończeniu szkolenia, określające w nim liczbę godzin odbytego szkolenia. 

b) podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniach polegających 
na ćwiczeniach pożarniczych jest przekazanie listy członków OSP biorących w nich 
udział, potwierdzonej przez Komendę Państwową Straży Pożarnej w Makowie 
Mazowieckim lub przez Naczelnika jednostki biorącej udział w ćwiczeniu OSP. 
Czas trwania ćwiczeń określony będzie w powyższej dokumentacji. 

c) podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez gminę jest przekazanie meldunku z wymienionymi 
członkami OSP biorącymi w nich udział, potwierdzonego przez Naczelnika 
jednostki OSP i Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. 
w Płoniawach-Bramurze. 

3. W celu naliczenia i wypłaty należnego ekwiwalentu Naczelnicy jednostek OSP 
przedkładają Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura wniosek o wypłatę ekwiwalentu za 
udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych dołączając 
odpowiednio dokumenty wymienione w pkt 1 lub pkt. 2. 

4. Za wiarygodność złożonej dokumentacji wniosku o wypłatę odpowiada Naczelnik OSP. 
5. Komendant Gminny Zawiązku Ochotniczych Straży Pożarnych odpowiedzialny za 

współpracę z OSP na podstawie złożonych wniosków wraz z dokumentami 
wymienionymi w pkt 1 lub pkt 2 sprawdza kompletność i prawidłowość złożonej 
dokumentacji, a następnie potwierdza podpisem przedłożoną dokumentację 
i przekazuje ją Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

6. Ekwiwalent wypłacany będzie z budżetu Gminy Płoniawy-Bramura. 
7. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Płoniawy-Bramura może wezwać Prezesa 

lub Naczelnika danej jednostki OSP oraz Komendanta Gminnego Związku 

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 2



Ochotniczych Straży Pożarnych do złożenia wyjaśnień w sprawie informacji zawartych 
w dokumentach stanowiących podstawę do wypłaty ekwiwalentu. 

8. Podstawą wypłaty ekwiwalentu jest spełnienie warunków i procedur opisanych 
w niniejszym załączniku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 3



 

 

ZAWIĄZEK OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

 

 

 

KSIĄŻKA DZIAŁAŃ  

RATOWNICZO–GAŚNICZYCH  

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 
 

 

w ………………………………………….. 

 

Gmina Płoniawy-Bramura  

Powiat Makowski 

Województwo Mazowieckie  

Za okres od …………………………. r do ………………………………… r 

 

 

 

 

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 4



Karta ewidencji udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych 

I. Data zdarzenia ……………………………………..  godzina zaalarmowania …………..……………………. 

II. Rodzaj interwencji ……………………………………………………. (np. pożar, wypadek drog., pompowanie 

wody itp.) 

III. Miejscowość – adres zdarzenia ………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

IV.  

1. Wyjazd I sekcji/ zastępu typ ……………………… (np. GCBA, GBA, GLM, SLRt) 

Godzina wyjazdu ………………………………… Godzina powrotu ……………………. 

2. Wyjazd I sekcji/ zastępu typ ……………………… (np. GCBA, GBA, GLM, SLRt) 

Godzina wyjazdu ………………………………… Godzina powrotu ……………………. 

3. Wyjazd I sekcji/ zastępu typ ……………………… (np. GCBA, GBA, GLM, SLRt) 

Godzina wyjazdu ………………………………… Godzina powrotu ……………………. 

V. Imienny wykaz uczestników akcji: 

Lp. Nazwisko i imię Sekcja Czas pracy Uwagi 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     

10     
11     
12     

 

VI. UWAGI. (zagubienie, zniszczenie wyposażenia będącego na stanie jednostki, zniszczenie sprzętu, 

samochodu, uwagi o negatywnym zachowaniu druhów podczas działań ratowniczych)  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………….                                                        …………………………………………….. 
                       (D-ca sekcji)                                                                                                                                                    (Naczelnik OSP) 

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 5



Karta ewidencji udziału w działaniach ratowniczo – gaśniczych 
 

I. Data zdarzenia ……………………………………..  godzina zaalarmowania …………..……………………. 

II. Rodzaj interwencji ……………………………………………………. (np. pożar, wypadek drog., pompowanie 

wody itp.) 

III. Miejscowość – adres zdarzenia ………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

IV.  

1. Wyjazd I sekcji/ zastępu typ ……………………… (np. GCBA, GBA, GLM, SLRt) 

Godzina wyjazdu ………………………………… Godzina powrotu ……………………. 

2. Wyjazd I sekcji/ zastępu typ ……………………… (np. GCBA, GBA, GLM, SLRt) 

Godzina wyjazdu ………………………………… Godzina powrotu ……………………. 

3. Wyjazd I sekcji/ zastępu typ ……………………… (np. GCBA, GBA, GLM, SLRt) 

Godzina wyjazdu ………………………………… Godzina powrotu ……………………. 

V. Imienny wykaz uczestników akcji: 

Lp. Nazwisko i imię Sekcja Czas pracy Uwagi 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     

10     
11     
12     

 

VII. UWAGI. (zagubienie, zniszczenie wyposażenia będącego na stanie jednostki, sprzętu, samochodu, 

uwagi o negatywnym zachowaniu druhów podczas działań ratowniczych)  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………….                                                        ……………………………………………..  
                       (D-ca sekcji)                                                                                                                                                          (Naczelnik OSP) 

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 6



 
 
Dotyczy: wypłaty ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniach 
 

                                                    WÓJT GMINY 

                                                   Płoniawy-Bramura 

 

 

 

 

WNIOSEK 

 
Zwracam się z prośbą o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego na podstawie art. 28 

ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
961 ze zm.) n/w członkom OSP ................................, którzy w...........................roku 
uczestniczyli w akcjach ratowniczych, ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę. 

 
Lp. Imię i nazwisko Liczba godzin uczestnictwa 

w 
Stawka za godzinę  Razem do 

wypłaty 

 Akcji szkoleniu  akcji szkoleniu 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

 
 
 
 
 
........................................................                                             ………. ................................... 
       Komendant Gminny                                                                     Naczelnik OSP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 7



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 152.XXIII.2020 
Data dokumentu 2020-12-31 
Organ wydający RADY GMINY W PŁONIAWACH-BRAMURZE 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Płoniawy-Bramura 
Identyfikator dokumentu A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1882616900 
Numer seryjny 7BD25E6BFAC3142FB2F4AE93A1FFC15C 
Osoba podpisująca Krzysztof Majewski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.12.2020 08:46:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: A368A1FB-8194-4967-AA48-34F1C236A2E8. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

